
Plainfield Exemptions & Qualifications (April 2024) 
 
RSA 72:39 Article 7 2024 Town Meeting 
 
Elderly: An Exemption from property tax in the town of Plainfield based on assessed value for qualified 

taxpayers to be as follows: for a person 65 years of age up to 75 years, $112,000; for a person 75 years of 
age up to 80 years, $161,000; for a person 80 years or older, $247,000. To qualify, the person must have 
been a New Hampshire resident for at least 3 years; own the real estate individually or jointly, or if the 
real estate is owned by his/her spouse, they must have been married for at least 5 years. In addition, the 
taxpayer must have a net income of not more than $35,000 or if married, a combined net income of less 
than $42,000 and own net assets not in excess of $85,000 excluding the value of the person’s residence.   
  

RSA 72:37 
Blind: Article 10 2024 Town Meeting. 
 
Relief is $82,000 from assessed value 
Qualifications as outlined in RSA 72:39  
 
RSA 72:38-b  
Deaf Article 9 2024 Town Meeting. An exemption from property tax in the town of Plainfield for the 
deaf or severely hearing impaired. Said exemption shall be $82,000. To qualify the person must have 
been a New Hampshire resident for at least 5 years; own the real estate individually or jointly, or if the 
real estate is owned by his/her spouse, they must have been married for at least 5 years. In addition, the 
taxpayer must have a net income of not more than $35,000 or if married, a combined net income of less 
than $42,000; and own net assets not in excess of $85,000 excluding the value of the person’s residence. 
See RSA 72:38-b II for the necessary medical qualifications to be satisfied. 

 
RSA 72:37b 
Disabled:  Article 8 2024 Town Meeting 
The exemption, based on, assessed value, for qualified taxpayers shall be $82,000.  
 
To qualify, the person must have been a New Hampshire resident for at least five years. In addition, 
the taxpayer must have a net income of not more than $35,000 or if married a combined net income 
of not more than $42,000; and own net assets of not more than $85,000 excluding the value of the 
person=s residence 
 
RSA 72:28 
Veterans: Article 5 2023 Town Meeting 
Town=s current optional RSA 72:28 veterans tax credit amended from  $150 to $500. 
Readopted Article #5  

 
RSA 72:35 
Veteran=s Permanent Disability: Article 19 1991 Town Meeting 
Town=s current is $1,400,  
Qualifications as outlined in RSA 72:35 



 
Article 9 2018 Town Meeting 
Solar, Wind, Wood heating 
RSA 72:62/66/69 
An exemption pursuant to RSA 72, from property taxation for solar (72:62), wind (72:66) and wood heating 
(72:69) energy systems in Plainfield. The exemption will be 100% of the energy system value up to a 
maximum of $300,000.

 
Article 6 2023 Town Meeting 
RSA 72:28-h All Veterans Tax Credit $500 
Article 6 2023 Town Meeting (readopted). 
 


